9 红土创新基金管理有限公司 Ⅰ类专业投资者 是

10 中睿合银策略精选 1 号对冲基金 Ⅰ类专业投资者 是

11 国泰君安证券股份有限公司 Ⅰ类专业投资者 是

12 兴证全球基金管理有限公司 Ⅰ类专业投资者 是

13 济南江山投资合伙企业（有限合伙） 普通投资者 是

14 汇添富基金管理股份有限公司 Ⅰ类专业投资者 是

经中信建投证券核查，本次发行的认购对象的投资者类别（风险承受等级）

26

均与本次非公开发行的风险等级相匹配。

五、本次非公开发行的相关机构

（一）保荐机构（主承销商）：中信建投证券股份有限公司

联系地址：上海市浦东南路 528 号上海证券大厦北塔 2203 号

法定代表人：王常青

保荐代表人：徐超、朱明强

项目协办人：王波

项目组成员：俞康泽、鄢让、周伟峰、赵一铭

联系电话：021-68801565

传真：021-68801551

（二）发行人律师事务所：北京市中伦律师事务所

联系地址：深圳市福田区益田路 6003 号荣超中心 A 栋 9-10 层

负责人：赖继红

经办律师：崔宏川、戴余芳

联系电话：0755-33256666

传真：0755-33206888

（三）审计及验资机构：天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

联系地址：北京市海淀区车公庄西路 19 号 68 号楼 A-1 和 A-5 区域

负责人：邱靖之

签字注册会计师：陈志刚、赵阳

联系电话：010-88827799

传真：010-88018737

27

第二节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

公司本次非公开发行股票上市已经获得深圳证券交易所批准。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：拓邦股份

证券代码：002139.SZ

上市地点：深圳证券交易所主板

三、新增股份的上市时间

本次新增股份上市日为 2021 年 6 月 3 日。

根据深交所相关业务规则，公司股票价格在上市首日不除权，股票交易设涨

跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次非公开发行股票完成后，发行对象所认购的股份自发行结束之日起 6 个

月内不得转让。法律、法规对限售期另有规定的，依其规定。限售期结束后按中

国证监会及深交所有关规定执行。发行对象所取得本次非公开发行的股份因公司

分配股票股利、资本公积金转增等形式所衍生取得的股份亦应遵守上述股份锁定

安排。

28

第三节 本次发行前后公司相关情况对比

一、本次发行前后相关情况对比

（一）本次发行前前十名股东持股情况

本次非公开发行前（截至 2021 年 5 月 10 日），公司前十大股东的情况如下：

序号 股东名称 股份性质 持股数量（股） 持股比例（%）

1 武永强 境内自然人 212,008,715 18.50

2 香港中央结算有限公司 境外法人 55,578,159 4.85

3 纪树海 境内自然人 27,318,642 2.38

4

首域投资管理（英国）有限公司

－首域环球伞子基金：首域中国

增长基金

QFII 24,261,155 2.12

5 谢仁国 境内自然人 18,540,080 1.62

6

嘉实基金－国新投资有限公司

－嘉实基金－国新2号单一资产

管理计划

其他 11,099,987 0.97

7

平安基金－中国平安人寿保险

股份有限公司－分红－个险分

红－平安人寿－平安基金权益

委托投资2号单一资产管理计划

其他 10,499,920 0.92

8

中国建设银行股份有限公司－

信达澳银新能源产业股票型证

券投资基金

其他 9,255,126 0.81

9

兴全基金－农业银行－中国太

平洋人寿保险－中国太平洋人

寿股票主动管理型产品（个分

红）委托投资

其他 9,049,652 0.79

10

中国农业银行股份有限公司－

嘉实新兴产业股票型证券投资

基金

其他 8,983,301 0.78

合计 386,594,737 33.74

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次发行完成后，截至 2021 年 5 月 20 日（股份登记日），公司前十名股东

情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

29

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 武永强 212,008,715 17.12

2 香港中央结算有限公司 55,578,159 4.49

3 纪树海 27,318,642 2.21

4
首域投资管理（英国）有限公司－首域环球

伞子基金：首域中国增长基金
24,261,155 1.96

5 谢仁国 18,540,080 1.50

6
嘉实基金－国新投资有限公司－嘉实基金－

国新2号单一资产管理计划
15,717,175 1.27

7
中国农业银行股份有限公司－嘉实新兴产业

股票型证券投资基金
13,985,254 1.13

8

兴全基金－农业银行－中国太平洋人寿保险

－中国太平洋人寿股票主动管理型产品（个

分红）委托投资

12,302,284 0.99

9

平安基金－中国平安人寿保险股份有限公司

－分红－个险分红－平安人寿－平安基金权

益委托投资2号单一资产管理计划

10,499,920 0.85

10
中国建设银行股份有限公司－信达澳银新能

源产业股票型证券投资基金
9,255,126 0.75

合计 399,466,510 32.27

二、本次非公开发行股票对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行完成后，公司将增加 92,105,263 股限售流通股，具体股份

变动情况如下：

股份类型
本次发行前 变动数 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件

的流通股份
195,069,297 17.02 92,105,263 287,174,560 23.19

无限售条件

的流通股份
951,080,112 82.98 - 951,080,112 76.81

合计 1,146,149,409 100.00 92,105,263 1,238,254,672 100.00

（二）对公司业务、资产和业务结构的影响

本次非公开发行募集资金将投入“拓邦惠州第二工业园项目”以及补充流

动资金，公司的业务结构不会因本次发行而发生重大变化。

本次发行不会对公司主营业务和经营产生重大影响。募投项目投资建设完

30

成后，公司业务和资产规模将相应扩大。

（三）对公司治理和高管人员变动的影响

本次发行不会对公司治理和高级管理人员结构造成重大影响。本次发行

后，若公司拟调整高级管理人员，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信

息披露义务。

（四）对财务状况的影响

本次非公开发行募集资金到位后，公司资产总额与净资产额将同时增加，

公司资产负债结构更趋稳键，资产负债率得以下降，公司的资金实力将得到有

效提升，有利于降低公司的财务风险，提高公司偿债能力，也为公司后续发展

提供有力的保障。

（五）对盈利能力的影响

本次募集资金投向均用于公司主营业务，项目完成后将显著增强公司的盈

利能力和行业竞争力。但由于本次发行后总股本和净资产将有所增加，募集资

金投资项目经济效益的实现需要一定时间，因此，公司可能在短期存在净资产

收益率下降和每股收益被摊薄等情形。随着募投项目产能的不断提升和经营业

绩的释放，未来公司盈利能力将会显著提升，净资产收益率和每股收益率等指

标也将有所提升。

（六）对现金流量的影响

本次非公开发行完成后，公司筹资活动产生的现金流入将大幅增加。本次